REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E THESARIT

DREJTORIA E OPERACIONALE

Né mbéshtetje t& nenit 4, pika 3, t& ligjit nr.9228, daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare™ i ndryshuar, né vendimin nr. 1 daté 23.12.2010 t& Késhillit
Kombétar t&¢ Kontabilitetit, “Pér miratimin e Ndryshimeve t€ SNK dhe SNREF pér
vitin 2010” t& cilat hyjné né zbatim né vitin 2010 e né vazhdim, t& pérkthyer né
gjiuhén shqgipe nén pérgjegjésing e Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit dhe pa u

URDHER

Nrol U dateJf 02 2011

_ PER SHPALLJEN E NDRYSHIMEVE NE STANDARDED
NDERKOMBETARE TE KONTABILITETIT DHE TE RAPORTIMIT
FINANCIAR, TE PERKTHYER N GJUHEN SHQIPE.

ndryshuar nga teksti orgjinal né€ gjuhén angleze, sipas materialeve bashké&ngjitur:

Shpalljen ¢ ndryshimeve pér pérmirésimin e Standardeve Ndérkombétare t&
Kontabilitetit (SNK) dhe € Standardeve Ndérkombétare té Raportimit

URDHEROJ

Financiar (SNRF).

Data efektive
1. Ndryshime t& SNRF 1 — Adoptimi pér heré t& paré i SNRF-ve 01 Janar 2011
2. Ndryshime n& Shtojcén D t€ SNRF 1
3. Ndryshime t&€ SNRF 3 — Kombinimet e Bizneseve 01 Korrik 2010
4. Shtojca pér ndryshimet né SNRF 3
5. Ndryshime t& SNRF 7 — Instrumentat Financiaré (Dhénia

Rl S

10.
1.
12.
13.

¢ Informacioneve Shpjeguese)

SNK 32 — Instrumentat Financiaré (Paraqitja)

SNK 39 — Instrumentat Financiarg (Njohja dhe Matja)
Ndryshime n& SNK I — Paraqitja ¢ Pasqyrave Financiare
SNK 21 —~ Efektet e ndryshimit né Kurset e Kémbimit t&
monedhave t& huaja

SNK 28 — Investimet né pjesémarrje

SNK 31 — Interesat né Sipérmarrjet e Pérbashkéta
Ndryshime n& SNK 34 — Raportimi Financiar 1 Ndérmjetém
Ndryshime né KIRFN 13 — Programet e Besnikérisé ndaj
Konsumatoréve

01 Korrik 2010
01 Korrik 2010
01 Korrik 2010
01 Janar 2011

01 Korrik 2010
01 Korrik 2010
01 Korrik 2010
01 Janar 2011

01 Korrik 2010



Pérjashtim i kufizuar nga dhénia e informacioneve shpjeguese krahasuese sipas
SNRF 7 pér zbatuesit pér heré té paré.
Data efektive
1. Ndryshime té SNRF 1 — Zbatimi pér heré t& paré i SNRF 01 Korrik 2010
2. Ndryshime t& SNRF 7 — Instrumentat Financiaré
(Dhénia e Informacioneve Shpjeguese) 01 Janar 2009

Dhénia e informacioneve shpjeguese, transferimi i aktiveve financiare.

1. Ndryshime t& SNRF 7 — Instrumentat financiaré
(Dhénia e informacioneve shpjeguese) 01 Korrik 2011
2. Ndryshime t& SNRF 1 — Zbatimi pér heré t& paré i SNRF 01 Korrik 2011

Ndryshimet e standardeve béhen t& detyrueshme pér zbatim nga data efektive e
kalimit e shprehur né Standard. Ato publikohen né fletoren zyrtare, faqen e internetit
t&¢ Késhillit Kombétar t&¢ Kontabilitetit dhe t& Ministrisé s¢ Financave

Késhilli Kombétar i Kontabilitetit t& organizojé punén pér botimin e ndryshimeve, né

pérputhje me detyrimet gé rrjedhin nga marréveshja e lidhur pér kété géllim, me
Bordin e Standardeve Ndérkombétare t&¢ Kontabilitetit (IASCF) né Londér.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




